

RESOLUTION

Der Verein "Initiative Denkmalschutz" freut sich, seine heutige Vollversammlung im sog. "Mautner Schlössl" in Wien-Floridsdorf, Prager Straße 33, abhalten zu dürfen. Dieses Gebäude steht unter Denkmalschutz und ist der Ort für das Bezirksmuseum Floridsdorf. Dieses Bezirksmuseum ist Gastgeber der heurigen Vollversammlung.

Der Verein "Initiative Denkmalschutz" wurde März 2008 gegründet und ist in ganz Österreich tätig und durch seine Mitglieder und gewählten Organe wirksam: zielwirksam auch durch seine klare "Überparteilichkeit"!

Der "**Museumsverein Floridsdorf**" hat in seiner "Satzung" die Festlegung: "*Er ist überparteilich und gemeinnützig.*"

Aktuell alarmieren Briefe - ein "Offener" und solche an Mandatare und Funktionärinnen und Funktionäre in Wien - , dass eine **Verpolitisierung** droht: durch die Bestellung eines Bezirkspolitikers zum Museumsleiter. Medien berichteten und es ist offensichtlich, dass es bessere, praxisbewährte personelle Alternativen gibt. Das ist leider nicht nur ein Problem in Wien-Floridsdorf.

Die Vollversammlung des Vereins "Initiative Denkmalschutz" am Samstag, 9. April 2016, spricht sich nachdrücklich für sachlichfachliche Qualität aus und fordert, von **parteipolitischen Entscheidungen** abzusehen.

Verein Initiative Denkmalschutz Fuchsthallergasse 11/5

1090 Wien – ZVR-ZI.: 049 832 110 www.initiative-denkmalschutz.at

mobil: 0699 / 1024 4216 email: office@idms.at